



Handläggare: Monica Slama
Telefon: 08-508 23 092

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd
2012-06-14

Webbsända stadsdelsnämndens sammanträden

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.
2. Stadsdelsnämnden överlåter på förvaltningen att besluta om att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har svarat på en skrivelse för beredning från (S), (MP) och (V) med förslag att följa exemplet från Norrmalm och börja webbsända stadsdelsnämndens sammanträden. Norrmalms stadsdelsförvaltning planerar att utvärdera försöket efter sommaren. Förvaltningen föreslår att nämnden överlåter på förvaltningen att ta del av Norrmalms utvärdering av försöket som pågår där och att besluta om att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden utifrån vad som framkommer i utvärderingen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Bakgrund

En skrivelse från Eva Fagerhem m.fl. (S), Johan Faxér m.fl. (MP) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) angående förslag att börja webbsända stadsdelsnämndens sammanträden har lämnats till förvaltningen för beredning. Skrivställarna vill att förvaltningen börjar webbsända stadsdelsnämndens sammanträden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns en rad faktorer att ta hänsyn till innan en samlad bedömning kan göras innan ett införande av webbsända sammanträden kan bli aktuellt. Några av dessa är nyttan relaterat till kostnader, ansvarsfråga för publicerat material, sekretess, arkivering och teknik.

Efter att ha konsulterat Norrmalm har vi fått veta att de planerar en utvärdering strax efter sommaren som förvaltningen bör ta del av. Den enkla statistik på webbvisningar som Norrmalm hittills har registrera är svåra att härleda till vem som har tittat på sammanträdet via webben. De vet att kollegor och filmteamet har följt utsändningen. De funderar också på hur de ska bedöma antalet tittande personer, är tio tittare ett bra eller dåligt resultat?

Det är föredragshållaren som äger sitt presentationsmaterial och sin uppläggning och planering av föredraget. Om det är fritt att filma uppstår frågan om hur det går med den rätten till materialet. Det kan förekomma att föredragshållaren använder bilder som får användas vid bildvisning vid muntlig presentation vid enstaka tillfällen. Dessa bilder får inte visas varken på film eller läggas ut som PowerPoint på nätet. Vem är ansvarig om det blir en rättssak? Nämnden som lagt ut filmen? Föredragshållaren som använt bilderna? Det gränssnittet behöver klargöras.

Att filma kräver också ett godkännande av de medverkande enligt personuppgiftslagen (PUL). En föredragshållare kan påverkas av negativt av inspelningen och blir stelare och mer opersonlig. I det fall en medverkande inte vill filmas blir det paus i utsändningen. Erfarenheterna från livesändningar i visar att intresset avtar i takt med antalet pauser.

Exemplet nedan visar hur pauser är inlagda under ett webbsänt sammanträde från Norrmalm:

- Kl. 18 Tema: Olivia Trygg från organisationen Trygga Barnen berättar hur de stödjer barn och ungdomar i familjer med missbruksproblematik (*filmas inte*)
- Kl. 18.20: Siw Lideståhl, chef socialtjänst, om förvaltningens arbete med missbruksproblematik
- Kl. 18.30 Frågestund för allmänheten (*filmas inte*)
- Kl. 19 Nämndmötet börjar

Källa: <http://bambuser.com/channel/StockholmNorrmalm>

Förvaltningen anser liksom Norrmalm att frågestunden inte bör filmas då den är avsedd att vara ett öppet möte där alla kan ställa frågor och framföra synpunkter utan att få sina åsikter registrerade. Inget protokoll förs under frågestunden. Webbsändningen begränsas därmed till information från tjänstemän och nämndens öppna sammanträde.

För Norrmalm har kostnaderna uppgått till 22 750 kronor för två timmars filmning under fem möten. Baserat på dessa uppgifter skulle kostnaden för filmning då uppgå till drygt 50 000 kronor på ett år. Kostnader för förvaltningens insats tillkommer.

Tekniken är också något som behöver utvärderas, vissa störningar har inträffat och behöver bedömas. Arkivering av filmat material behöver också lösas.

Förvaltningen kan med stöd av gjorda erfarenheter inte bedöma värdet av webbsändning i dagsläget och vill avvakta den planerade utvärderingen som kommer att genomföras på Norrmalm. Förvaltningen föreslår att nämnden överlåter på förvaltningen att ta del av Norrmalms utvärdering av försöket som pågår där och att därefter besluta om att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden utifrån vad som framkommer i utvärderingen.

Bilagor

1. Skrivelse för beredning från (S), (MP) och (V)